
日本医師テニス協会会員の皆様におかれましては、日々ご健勝にてお仕事そしてテニス

にご活躍のことと存じます。 

本年度の第 40回全日本医師テニス大会・スポーツ予防医学研究会は、大阪府医師会テニ

ス部が主管して、10 月 12 日（土）～14 日（月・祭日）に大阪で開催を致します。テニス

大会はマリンテニスパーク・北村のオムニコート 25面で、そしてスポーツ予防医学研究会

と懇親会はホテル大阪ベイタワーにて行われます。 

お蔭様で四百数十名に及ぶエントリーを頂いておりまして、大阪府医師会テニス部一同、

皆様に楽しんで頂けますよう、緊張のうちにも総力を挙げて準備にかかっております。 

メインのホテル大阪ベイタワーの近くには、ＵＳＪや海遊館などもあり、お気軽にお楽

しみ頂けます。またほど近い「ミナミ」には、食い倒れとお笑いの街、少しディープな大

阪もございますので、是非ご堪能下さい。 

さて、当大会がシームレスに世代交代を進めて行くについては、若い世代から数多くの

選手に出場して頂く必要があります。そのためには、安価でも参加できる設定が必要と考

えました。そこで今大会では、全てにわたる参加費用を細分化して、受益者負担を徹底致

します。具体的には、１種目の個人参加費を五千円に設定しましたので、最低費用五千円

から出場できることになります。また競技参加費以外の懇親会、講演会、弁当、送迎等に

つきましても、ご希望の方に実費をご負担頂きます。 

先輩の皆様が創意を凝らして、この大会をより良くして来られました。私共も更なる工

夫を加えてみましたが、これが良い制度であれば受け継がれるでしょうし、当意即妙を得

ることが出来なければ淘汰されます。何事も実行してみなければ、失敗さえすることが出

来ませんので、敢て新しいシステムにチャレンジを致します。 

無論、新しい試みには予想外のトラブルや不都合がつきものであります。ご参加下さる

皆様にご不快の念をおかけすることと存じますが、全責任は主管する大阪府医師会テニス

部長の江本にありますので、ご不満、ご意見等ございましたらご遠慮なく江本までお申し

付け下さい。頂きました貴重なご意見は、次回の福岡大会に申し送りをすることで、大会

運営の改善を目指して参ります。 

今大会を、ご参加頂いた皆様、特に若い世代の皆様に「これなら毎年出るぞ」と思って

頂ける楽しい大会にしたいと、一同頑張っております。ご協力を頂きますよう、宜しくお

願い申し上げます。そして、皆様と大阪でお会いできることを、心待ちに致しております。 

 

                第 40回全日本医師テニス大阪大会 会長 江本 敬 


